[image: image1.png]

 Российская Федерация

Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                         РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2019 г.  №34/245 -рс                            Принято на 34 заседании

п. Верховье                                                                   Верховского районного

Совета народных депутатов

О плане работы Верховского районного Совета народных депутатов на 1 полугодие 2020 года.

В целях обеспечения эффективной деятельности Верховского районного Совета народных депутатов, руководствуясь регламентом Верховского районного Совета народных депутатов, принятым решением Верховского районного Совета народных депутатов от 26.03.2019 N 24/191-рс, Верховский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Верховского районного Совета народных депутатов на 1 полугодие 2020 года согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте Верховского  района.

Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                            С.В.Цыбин

                                                                  Приложение к решению Верховского

                                                                  районного Совета народных депутатов

                                                                       от 24 декабря  2020г. № 34 /245 -рс

                  План работы Верховского районного Совета народных депутатов

на 1 полугодие  2020 года

Февраль

Об отчете, о работе Контрольно-счетной палаты Верховского района за  2019 год.
Готовит: Контрольно-счетная палата Верховского района

Об отчете начальника ОМВД России по Верховскому району о деятельности подчиненного отдела за 2019 год.
Готовит: ОМВД России по Верховскому району

Об отчете о деятельности Общественной палаты Верховского района за 2019 год. Готовит:
Общественная палата Верховского района.

Март

Об итогах работы Верховского районного Совета народных депутатов за 2019 год.
Готовит: аппарат Верховского районного Совета народных депутатов

Апрель

 Об отчете Главы Верховского района Орловской области о результатах его деятельности, о деятельности администрации Верховского района Орловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Верховским районным Советом народных депутатов в 2019 году.
Готовит: администрация Верховского района.

О принятии решения «О внесении изменений в решение Верховского районного Совета народных депутатов «О бюджете Верховского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

 Готовят: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

 О принятии решения «О годовом отчете об исполнении бюджета Верховского района за 2019 год».

 Готовят: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

Об исполнении бюджета Верховского района  за 1 квартал 2020 года. Готовят: Финансовое управление администрации района; постоянный комитет по бюджету и налоговой политике Верховского районного Совета народных депутатов

Июнь

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Верховского районного Совета народных депутатов. Готовит: постоянный комитет по соблюдению законности и правовому регулированию Верховского районного Совета народных депутатов

О плане работы Верховского районного Совета народных депутатов на 2 полугодие 2019 года.

 Готовят: постоянные комитеты Верховского районного Совета народных депутатов.